
 

 

 

 

 

学校だより 

４月号令和5年４月６日 

墨田区立第三寺島小学校 

校長 関口 亮治 児童数 324名 

墨田区東向島６－８－１ 

電話番号 03-3614-0201 

教 

育

目 

標 

 ☆心身ともに健康で自主協同の精神に 

  満ちた児童を育成する 

 〇じょうぶな体をつくる子 

 〇進んで学ぶ子 

 〇おたがいを大切にする子    

 〇人のために働ける子  

令和５年度を迎えて 

校長 関口 亮治 

 

令和５年度を迎え、第三寺島小学校に新１年生５７名が入学し、全校児童３２４名となりました。

保護者の皆様におかれましては、お子様のご入学、ご進級、おめでとうございます。 

今年度、区内の二葉小学校より昇任し、校長を務めます関口亮治と申します。どうぞよろしくお

願いいたします。 

新しい春を迎える度に、金子みすゞさんの「四月」という詩を思い出します。次の詩です。 

 

 

 

 

 

 

子供たちが「うれしい四月」、そして「うれしい一年」を過ごせるように、第三寺島小学校では、

今年度も「子供が主役の学校」を目指し、学校運営を進めてまいります。金子みすゞさんの詩「わ

たしと小鳥とすずと」にある「みんなちがって、みんないい。」のように、一人一人がよさや可能性を

発揮できるように教職員一丸となって努めてまいります。 

「子供が主役の学校」を目指し、主に次のことを進めていきます。 

○じょうぶな体をつくる子 

・「運動が好きになる」ように体育を中心に活動を進めます。 

○進んで学ぶ子 

・「わかる」、「できる」、「定着する」、「楽しい」授業づくりを進めます。 

・「本物から学ぶ」体験的な活動を実践し、学習意欲を高めていきます。 

○おたがいを大切にする子 

・子供一人一人への支援を行い、「心の居場所づくり」、「絆づくり」を進めます。 

○人のために働ける子 

・他者と喜びを共感できるように、様々な教育活動を進めます。 

今年度は開校９５周年を迎え、１２月１６日に記念式典を行います。本年度も昨年度同様、第三

寺島小学校の教育に、家庭、地域、関係者の皆様のご理解、ご協力、ご支援をいただきますようよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

四
月 

 

新
し
い
ご
本 

新
し
い
か
ば
ん
に 

 
新
し
い
葉
っ
ぱ 

新
し
い
え
だ
に 

 

新
し
い
お
日
さ
ま 

新
し
い
空
に 

 

新
し
い
四
月 

う
れ
し
い
四
月 

 


